

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 23 til L 153 efter ønske fra Karen J. Klint (S) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 23 til L 153:

Er det korrekt, at Dublinforordningen ikke gælder for uledsagede flygtningebørn, der i forordningen betragtes som særlige sårbare personer?

### Svar:

1. Nej. Dublinforordningen finder også anvendelse i forhold til uledsagede mindreårige med de særlige procedurer, der følger af denne gruppes sårbarhed.

Forordningens artikel 6 opstiller i den forbindelse en række proceduregarantier for mindreårige, herunder bl.a. at mindreårige skal have udpeget en repræsentant, der skal sikre, at der tages hensyn til den mindreåriges tarv under Dublinprocedurerne. I den forbindelse forudsættes det, at medlemsstaterne samarbejder tæt med hinanden og tager behørigt hensyn til mulighederne for familiesammenføring, den mindreåriges trivsel og sociale udvikling, sikkerhedshensyn, navnlig hvis der er risiko for, at barnet er offer for menneskehandel, og den mindreåriges egen mening under hensyntagen til vedkommendes alder og modenhed.

2. Dublinforordningens kriterier til afgørelse af, hvilken medlemsstat der er ansvarlig for en mindreårig asylansøger, adskiller sig fra de rangordnede kriterier, som gælder for øvrige asylansøgere.

Det følger således af forordningens artikel 8, at det er den medlemsstat, hvor en uledsaget mindreårig asylansøgers familiemedlemmer, søskende eller slægtninge opholder sig lovligt, der også er ansvarlig for den mindreårig under forudsætning af, at dette tjener den mindreåriges tarv bedst.

Hvis der ikke findes et familiemedlem, søskende eller en slægtning, er det den medlemsstat, hvor den uledsagede mindreårige har indgivet sin asylansøgning, der er ansvarlig, forudsat at dette tjener den mindreåriges tarv bedst.

10. april 2017

Udlændingeafdeling  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 4944  
Akt-id 216514

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 26 til L 153 fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg.

Det bemærkes i øvrigt – som det fremgår af lovforslagets pkt. 2.4.2 – at det vil være en forudsætning for at kunne afvise en udlænding ved grænsen, at Danmark i øvrigt overholder sine internationale forpligtelser i den forbindelse.

3. For en sammenligning af uledsagede mindreårige asylansøgers rettigheder på nuværende tidspunkt og ved en eventuel fremtidig aktivering af nødbremsen kan henvises til nedenstående oversigt:

	<b>Rettigheder i henhold til Dublinforordningen</b>	<b>Rettigheder ved aktivering af nødbremsen</b>
Konkret vurdering af barnets tarv ved asylansøgningens indgivelse	Ja	Ja
Udpeget repræsentant, som varetager barnets interesser	Ja	Nej
Hjælp til at lokalisere familiemedlemmer i andre medlemsstater	Ja	Nej
Klageadgang over afgørelse om overførsel/afvisning	Ja	Ja
Ret til ophold i Danmark under behandling af klage over afgørelse om overførsel/afvisning	Ja	Nej
Videregivelse af oplysninger om en ansøgers umiddelbare særlige behov til den medlemsstat, der overføres/afvises til	Ja	Nej

Inger Støjberg

/

Moya-Louise Lindsay-Poulsen